DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/02/2026 | Edição: 31 | Seção: 3 | Página: 258

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 16/2026

CONCURSO PÚBLICO 01/2024

A Presidente do COREN-PR, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os aprovados no

Concurso Público 001/2024 abaixo relacionados, para apresentar, até o dia 02/03/2026, os documentos

previstos nos itens 3.1 do Edital e 3.3 do Anexo VI do Edital do Concurso. Os documentos poderão ser

entregues pessoalmente pelo próprio convocado ou por terceiro com procuração específica com firma

reconhecida em cartório, à Divisão de Gestão de Pessoas, localizada na Rua Professor João Argemiro

Loyola, 74, Seminário, Curitiba - PR, no horário das 08h às 17h ou enviados pelo correio (por sedex e com

aviso de recebimento), desde que a data da entrega na Sede Regional do Coren-PR seja até o dia

02/03/2026 impreterivelmente. Será considerado desistente ou desclassificado o candidato que não

cumprir o prazo determinado ou não apresentar todos os documentos e requisitos previstos nos itens

supracitados. Após a apresentação dos documentos e comprovação dos requisitos, o candidato será

encaminhado para perícia médica e/ou exame de saúde física e mental, em caráter eliminatório, que será

realizado em data e local a ser designado, comunicado por e-mail e/ou telefone. Será considerado

eliminado o candidato que não atender à convocação para realizar os procedimentos na data determinada.

SEDE REGIONAL - CURITIBA

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - CLASSIFICAÇÃO AC

1 - 682.02609905/9 DANIELA TEREZA CAVAGNARI ROLIM

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - CLASSIFICAÇÃO PPP

1 - 682.02608992/5 GUILHERME AUGUSTO DOS SANTOS PONTES

ETHELLY FEITOSA RODRIGUES SANTOS

Presidente

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.